
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЖЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025 г. Бежецк №163

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков Бежецкого муниципального 
округа в 2025 году

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №
1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального 
закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации» и закона Тверской области от 31.03.2010 № 24- 3 0  
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской 
области», Администрация Бежецкого муниципального округа Тверской 
области,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом, уполномоченным на осуществление 
координации мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей в 
каникулярное время Бежецкого муниципального округа Отдел образования 
Администрации Бежецкого муниципального округа. Осуществление 
контроля по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья возложить на и.о. заведующего Отделом образования 
Администрации Бежецкого муниципального округа Е.В. Мищенко.

2. Утвердить:
а) план мероприятий по организации и обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Бежецкого муниципального 
округа в 2025 году (приложение 1);

б) стоимость путевки в муниципальное учреждение дополнительного 
образования - загородный летний оздоровительный лагерь «Лесная сказка»



(далее ЗЛОЛ «Лесная сказка») со сроком пребывания 21 день в период 
летних школьных каникул:

- для детей Бежецкого муниципального округа в возрасте от 6,5 до 17 
лет (включительно) в размере 30 ООО (тридцати тысяч) рублей,

- для детей их других муниципальных округов в возрасте от 6,5 до 17 
лет (включительно) в размере 35 ООО (тридцати пяти тысяч) рублей;

в) предельные нормативы расходов, осуществляемых муниципальным 
образованием Бежецкого муниципального округа Тверской области за счет 
субсидии из областного бюджета Тверской области на организацию отдыха 
детей в каникулярное время (приложение 2);

г) предельные нормативы расходов областного бюджета Тверской 
области, связанные с организацией оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации (приложение 3).

3. Отделу образования Администрации Бежецкого муниципального 
округа, Государственному казенному учреждению Тверской области "Центр 
социальной поддержки населения" Бежецкого района Тверской области, 
ГБУЗ Тверской области «Бежецкая центральная районная больница», 
Комитету по делам культуры, молодежи и туризма Администрации 
Бежецкого муниципального округа, комитету по физической культуре и 
спорту Администрации Бежецкого муниципального округа, 
Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр 
занятости населения Бежецкого района», Бежецкому районному отделу 
лесного хозяйства, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации Бежецкого муниципального округа, МО МВД 
России «Бежецкий», Координационному совету по вопросам организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков обеспечить полное и 
своевременное выполнение плана мероприятий по организации и 
обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Бежецкого муниципального округа в 2025 году, утвержденного настоящим 
постановлением.

4. Отделу образования Администрации Бежецкого муниципального 
округа:

а) сформировать реестр загородных оздоровительных организаций,
лагерей, организованных образовательными организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления, обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерей труда и 
отдыха, детских лагерей палаточного типа, детских многодневных походов и 
направить в Министерство образования Тверской области;

б) осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования
Бежецкого муниципального округа Тверской области в размере 100 % 
расходы по оплате приготовления пищи и прочие коммунальные затраты в 
лагерях, организованных образовательными организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в



каникулярное время с дневным пребыванием (далее -  лагеря с дневным 
пребыванием);

в) организовать проведение противоклещевых обработок и 
мероприятий по борьбе с грызунами в районах размещения организаций 
отдыха детей в целях профилактики клещевого энцефалита и 
геморрагической лихорадки с почечным синдромом; не позднее, чем за две 
недели до открытия организовать проведение эпизоотологического 
обследования, дератизационной и акарицидной обработок территории 
организации отдыха и оздоровления детей и по ее периметру в 
установленном законодательством порядке;

г) обеспечить обязательное уведомление территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе в 
установленном законодательством порядке, об открытии организаций отдыха 
и оздоровления детей;

д) создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья 
детей на территории 3JIOJT «Лесная сказка», в том числе для организации 
круглосуточной лицензированной охраны;

е) обеспечить соблюдение требований противопожарной безопасности, 
санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 
организации режима работы организаций отдыха и оздоровления детей, 
особое внимание, уделяя организации полноценного питания детей;

ж) обеспечить в установленном порядке страхование детей, на время их 
пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей (включая проезд к 
месту отдыха и обратно);

з) предусматривать в установленных законодательством Российской 
Федерации случаях при определении поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) среди хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги 
по организации общественного питания и (или) поставка 
продовольственного сырья и пищевых продуктов, требования, 
установленные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2021 № 2571 «О требованиях к участникам закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
актов Правительства Российской Федерации», а также требования 
по соблюдению санитарно-эпидемиологических норм и правил;

и) инициировать расторжение контрактов с хозяйствующими 
субъектами, оказывающими услуги по организации общественного питания и 
(или) поставке продовольственного сырья и пищевых продуктов, 
допустившими нарушения санитарного законодательства, и в установленных 
законодательством случаях направлять данную информацию в Управление 
Федеральной антимонопольной службы по Тверской области для включения 
в реестр недобросовестных поставщиков;

к) создавать условия для обеспечения предупреждения детского 
травматизма, безопасности дорожного движения в каникулярное время;

л) обеспечить установленные меры безопасности при организации 
перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и



времени суток, а также в период пребывания детей в организациях отдыха и 
оздоровления детей;

м) принять меры по подготовке и подбору квалифицированного 
персонала, имеющего опыт работы в организациях отдыха и оздоровления 
детей, с учетом требования трудового законодательства;

н) установить частичную оплату за питание для педагогических 
работников в лагерях с дневным пребыванием в размере 20% от фактической 
стоимости питания;

о) установить увеличение на 15 % стоимости питания ребенка при 
проведении профильных и тематических смен спортивной направленности;

п) предусмотреть в местных бюджетах Тверской области необходимые 
средства на финансирование организации подвоза обучающихся в лагерях с 
дневным пребыванием, а также на оплату труда педагогических работников, 
занятых в лагерях с дневным пребыванием во время очередного отпуска;

р) обеспечить централизованную доставку детей в ЗЛОЛ «Лесная 
сказка»;

с) ежемесячно в срок до 25 числа представлять информацию о ходе 
подготовки к проведению оздоровительной кампании детей, начале 
оздоровительной кампании детей, ходе и итогах проведения оздоровительной 
кампании детей в Министерство образования Тверской области;

т) при отправке организованных детских коллективов в другие регионы 
за трое суток до отправки предоставлять в Министерство образования 
Тверской области и Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области:

- информацию о численности детей и сопровождающих лиц и 
документы об их состоянии здоровья;

- подтверждение обязательного медицинского сопровождения;
- информацию о виде транспорта, используемого для перевозки детей, 

с указанием рейсов и дат отъезда и возвращения, продолжительности 
времени в пути;

- подтверждение организации горячего питания при нахождении в пути 
более суток или согласование «сухого пайка».

у) при отправке организованных детских коллективов в другие регионы 
обязательно учитывать эпидемиологическую ситуацию по распространению 
новой коронавирусной инфекции в этом регионе.

5. Комитету по делам культуры, молодежи и туризма, Комитету по 
физической культуре и спорту:

- инициировать проведение проверок оборудования плоскостных 
сооружений на предмет его безопасного использования;

- обеспечить организацию и проведение в летний период дней 
дворового спорта, в том числе проведение соревнований по уличному 
баскетболу, дворовому футболу.

6. Рекомендовать:



Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Бежецкому, 
Краснохолмскому, Сонковскому районам Тверской области, МО МВД 
России «Бежецкий», территориальному отделу Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Тверской области в Бежецком районе, ГКУ Тверской области 
«Центр занятости населения Бежецкого района», ГБУЗ «Бежецкая 
центральная районная больница» обеспечить полное и своевременное 
выполнение плана мероприятий по организации и обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков Бежецкого района Тверской 
области, утвержденного настоящим постановлением.

7. Финансовому управлению Администрации Бежецкого 
муниципального округа:

- осуществлять финансирование расходов на отдых детей в 2025 году в 
пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования Бежецкого муниципального округа Тверской области на 2025 
год, согласно бюджетной росписи.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию на официальном сайте 
Администрации Бежецкого муниципального округа Тверской области в 
информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава
Бежецкого муниципального округа 
Тверской области И.А. Павлов



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Бежецкого муниципального округа 
Тверской области 
от 03.03.2025 года № 163

План мероприятий
по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Бежецкого муниципального округа в 2025 году

№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

I. Организационное обеспечение
1 Заседания межведомственного муниципального 

Координационного совета по вопросам организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
Бежецком муниципальном округе

2 раз в квартал Члены межведомственного муниципального 
Координационного совета по вопросам организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в Бежецком муниципальном округе в 
2025 году

2 Принятие муниципальных нормативных правовых актов, 
регулирующих вопросы отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков

До 30 апреля 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное казенное 
учреждение Тверской области « Центр социальной 
поддержки населения» Бежецкого района Тверской 
области (по согласованию), Координационный 
совет по вопросам организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков (по 
согласованию)

3 Паспортизация организаций отдыха и оздоровления 
детей, расположенных на территории Бежецкого 
муниципального округа

Март -апрель 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

4 Согласование планов проведения капитальных и текущих 
ремонтов, реконструкции зданий и сооружений, 
укрепления материально-технической базы МУ ДО 
3JIOJ1 «Лесная сказка» 2025-2026 годы

До 1 ноября 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Администрация Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию), МУ ДО 
3JIOJI «Лесная сказка» (по согласованию)

5 Формирование муниципальных межведомственных 
комиссий (советов) по организации оздоровления, отдыха 
и занятости детей и подростков в целях 
совершенствования взаимодействия органов 
исполнительной власти, местного самоуправления, 
работодателей и профсоюзных объединений по вопросам 
отдыха и оздоровления детей и подростков

Апрель 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное 
казенное учреждение Тверской области «Центр 
социальной поддержки населения» Бежецкого 
района Тверской области (по согласованию), 
Администрация Бежецкого муниципального 
округа (по согласованию)

6 Заключение соглашений между Администрацией 
Бежецкого муниципального округа Тверской области и 
Министерством образования Тверской области о 
взаимодействии по организациям отдыха детей в 
каникулярное время, по созданию условий для развития 
системы отдыха и оздоровления детей и подростков

Апрель -  май 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию)

7 Разработка и утверждение отраслевых и муниципальных 
планов (программ) мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков

Апрель 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное казенное 
учреждение Тверской области «Центр социальной 
поддержки населения» Бежецкого района Тверской 
области,( по согласованию), Комитет по делам 
культуры , молодежи и туризма Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию), Комитет по физической культуре и 
спорту Администрации Бежецкого муниципального 
округа (по согласованию), Администрация 
Бежецкого муниципального округа ( по 
согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

8 Оказание содействий Бежецкому муниципальному 
округу в оборудовании минерализованных полос вокруг 
МУ ДО 3J10JT « Лесная сказка»

Апрель 
2025 года

Бежецкий районный отдел лесного хозяйства (по 
согласованию)

9 Подбор и направление в организации отдыха и 
оздоровления детей:
Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, являющихся воспитанниками (обучающимся) 
государственных образовательных организаций, 
подведомственных Отделу образования Администрации 
Бежецкого муниципального округа;
Детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и 
детей, находящихся в государственных учреждениях 
Бежецкого района, подведомственных территориальному 
отделу социальной защиты населения Бежецкого района

Апрель -  август 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное казенное 
учреждение Тверской области «Центр социальной 
поддержки населения» Бежецкого района Тверской 
области (по согласованию)

10 Медицинский осмотр и отбор детей, направляемых в 
организации отдыха и оздоровления детей, а также 
проведение профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение инфекционных 
заболеваний

В течение года ГБУЗ «Бежецкая центральная районная больница» 
(по согласованию)

11 Организация профильных и тематических смен 
различной направленности для одаренных детей, для 
подростков, состоящих на учете в органах внутренних 
дел, комиссиях по делам несовершеннолетних, 
учреждениях социального обслуживания для детей, 
нуждающихся в социальной реабилитации и защите их 
прав (туристических, спортивных, краеведческих, 
военно-патриотических, экологических и др.) в 
организациях отдыха и оздоровления детей и подростков, 
в том числе из малообеспеченных семей

В период школьных каникул 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа. Комитет по делам 
культуры, молодежи и туризма Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию), Комитет по физической культуре и 
спорту Администрации Бежецкого муниципального 
округа (по согласованию), Государственное 
казенное учреждение Тверской области №»Центр 
социальной поддержки населения» Бежецкого 
района Тверской области (по согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

12 Направление детей в Федеральном государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
Международный детский центр «Артек», Федеральное 
государственное образовательное учреждение 
«Всероссийский детский центр «Орленок», в рамках 
договоров о сотрудничестве

В течение года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Администрация Бежецкого 
муниципального округа ( по согласованию)

13 Организация подвоза детей в лагерях с дневным 
пребыванием.
Организация сопровождения детей к месту отдыха и 
обратно; обеспечение правопорядка в организациях 
отдыха и оздоровления детей и на прилегающей к ним 
территории, а также проведение профилактических 
мероприятий, направленных на предупреждение и 
пресечение преступлений и других правонарушений на 
территории организаций отдыха и оздоровления детей, на 
безвозмездной основе

Июнь -  август 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, МУП «Бежецкие 
школьные перевозки» (по согласованию), МО МВД 
России «Бежецкий» (по согласованию)

14 Проведение профилактических осмотров персонала, 
направляемого для работы в организации отдыха и 
оздоровления детей, обязательных медицинских 
осмотров детей и подростков, а также детей и 
подростков, направляемых в организации отдыха и 
оздоровления детей

Май -  август 
2025 года

ГБУЗ «Бежецкая центральная районная больница» 
(по согласованию)

15 Организация льготного культурно-экскурсионного 
обслуживания организованных групп детей

В период школьных каникул 
2025 года

Комитет по делам культуры, молодежи и туризма 
Администрации Бежецкого муниципального округа 
(по согласованию), Комитет по физической 
культуре и спорту Администрации Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию)

16 Контроль и надзор за соблюдением требований пожарной 
безопасности, санитарно-противоэпидемическим 
режимом в организациях отдыха и оздоровления детей 
(подготовкой организаций отдыха и оздоровления детей к

Май -  август 
2025 года

Отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы по Бежецкому, Сонковскому, Лесному, 
Максатихинскому, Рамешковскому районам 
Тверской области (по согласованию),



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

летнему сезону, их водоснабжение, санитарным 
состоянием пищеблоков, рационом питания детей, 
соблюдение режима работы, наличием необходимых 
документов, подтверждающих соответствие учреждений 
санитарным требованиям, проведением работы по 
организации текущего и капитального ремонта)

территориальный отдел управления 
Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком 
районе (по согласованию)

17 Контроль за проведением комплекса лечебно­
профилактической и оздоровительной работы, за 
соблюдением выполнения норм питания в организациях 
отдыха и оздоровления детей.
Контроль качества и безопасности пищевых продуктов, 
используемых в организациях отдыха и оздоровления 
детей

Май -  август 
2025 года

ГБУЗ « Бежецкая центральная районная больница» 
(по согласованию), территориальный отдел 
управления Роспотребнадзора по Тверской области 
в Бежецком районе (по согласованию), организации 
отдыха и оздоровления детей (по согласованию)

18 Контроль за соблюдением законодательства в сфере 
отдыха и оздоровления, организации жизнедеятельности 
детей, воспитательной работы в организациях отдыха и 
оздоровления детей, комплектованием педагогическими 
кадрами

Июнь -  август 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, территориальный отдел 
социальной защиты населения Бежецкого района 
Тверской области (по согласованию)

19 Обеспечить контроль над целевым использованием 
средств, выделенных из областного бюджета Тверской 
области на организацию отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков

Ежемесячно Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное казенное 
учреждение Тверской области « Центр социальной 
поддержки населения» Бежецкого района Тверской 
области (по согласованию), ГКУ Тверской области 
«Центр занятости населения Бежецкого района» (по 
согласованию), Комитет по делам культуры, 
молодежи и туризма Администрации Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию), Комитет 
по физической культуре и спорту Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

20 Обеспечить постоянный мониторинг проведения детской 
оздоровительной кампании и занятости детей и 
подростков на территории Бежецкого муниципального 
округа

Ежемесячно Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Государственное казенное 
учреждение Тверской области «Центр социальной 
поддержки населения» Бежецкого района Тверской 
области (по согласованию), ГБУЗ «Бежецкая 
центральная районная больница» (по 
согласованию), Комитет по делам культуры, 
молодежи и туризма Администрации Бежецкого 
муниципального округа (по согласованию), Комитет 
по физической культуре и спорту Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию)

II.Кадровое обеспечение

21 Организовать и провести совещание с начальниками 
оздоровительных лагерей с участием заинтересованных 
ведомств

В течение года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа

22 Проведение курсов, семинаров и других форм 
повышения квалификации работников организаций 
отдыха и оздоровления детей по вопросам проведения 
оздоровительной кампании детей с участием 
представителей ОГИБДД МО МВД России «Бежецкий», 
отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Бежецкому, Сонковскому, Лесному. 
Максатихинскому. Рамешковскому районам Тверской 
области, территориального отдела управления 
Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком 
районе

В течение года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, МО МВД России 
«Бежецкий» (по согласованию), отдел надзорной 
деятельности и профилактической работы по 
Бежецкому, Сонковскому, Лесному, 
Максатихинскому. Рамешковскому районам 
Тверской области (по согласованию), 
Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком 
районе (по согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

23 Оказание содействий в комплектовании организаций 
отдыха и оздоровления детей педагогическими кадрами, 
имеющими соответствующий уровень профессиональной 
подготовки, владеющими современными 
педагогическими и оздоровительными технологиями, в 
том числе:
Работниками физической культуры из числа тренеров- 
преподавателей, концертмейстерами, аккомпаниаторами, 
организаторами культурных программ из числа 
работников учреждений культуры и студентов 
образовательных учреждений среднего 
профессионального образования сферы культуры и 
искусства, вожатыми из числа студентов педагогических 
специальностей, а также средним медицинским 
персоналом и врачами (по возможности - педиатрами)

Май -  август 
2025 года

Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Комитет по делам 
культуры, молодежи и туризма Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию), Комитет по физической культуре и 
спорту Администрации Бежецкого муниципального 
округа (по согласованию)
ГБУЗ «Бежецкая центральная районная больница», 

Администрация Бежецкого муниципального округа 
(по согласованию), организации отдыха и 
оздоровления детей (по согласованию)

III. Информационное обеспечение

24 Освещение мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков на 
территории Бежецкого муниципального округа в 
средствах массовой информации Тверской области

Ежемесячно Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа, Комитет по делам 
культуры, молодежи и туризма Администрации 
Бежецкого муниципального округа (по 
согласованию), Комитет по физической культуре и 
спорту Администрации Бежецкого муниципального 
округа (по согласованию), Государственное 
казенное учреждение Тверской области «Центр 
социально поддержки населения» Бежецкого 
района Тверской области (по согласованию), ГКУ 
Тверской области «Центр занятости населения 
Бежецкого района» (по согласованию)



№
п/п Мероприятие Срокисполнения Исполнитель

25 Формирование реестра организаций отдыха и 
оздоровления детей в 2025 году в информационно­
телекоммуникационной сети интернет

Март -  май 2025 года Отдел образования Администрации Бежецкого 
муниципального округа



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Бежецкого муниципального 
округа Тверской области 
от 03.03.2025 года № 163

Предельные нормативы расходов, 
осуществляемых Бежецким муниципальным округом Тверской области 

за счет субсидии из областного бюджета Тверской области на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 

Тверской области на организацию отдыха детей в каникулярное время.

1. Норматив расходов, осуществляемых муниципальными 
образованиями Тверской области за счет субсидиииз областного бюджета 
Тверской области на организацию отдыха детей в каникулярное время (далее
-  норматив расходов за счет Субсидии), связанных с оплатой стоимости 
путевки в загородные оздоровительные организации, расположенные на 
территории Тверской области (со сроком пребывания 21 день в период 
школьных каникул) -  11858 (одиннадцать тысяч восемьсот пятьдесят 
восемь) рубля для детей работников государственных и муниципальных 
учреждений.

2. Норматив расходов за счет Субсидии, связанных с оплатой
стоимости путевки в загородные оздоровительные организации, 
расположенные на территории Тверской области (со сроком пребывания 
21 день в период школьных каникул) -  5929 (пять тысяч девятьсот двадцать 
девять) рублей для иных категорий детей.

3. Норматив расходов за счет Субсидии, связанных с оплатой
стоимости набора продуктов питания на одного ребенка в день в лагере с 
дневным пребыванием, лагере труда и отдыха -  85 рублей.

4. Норматив расходов за счет Субсидии, связанных с оплатой
стоимости набора продуктов питания на одного ребенка в день, 
рекомендуемого при составлении суточного рациона юного туриста, в 
палаточных лагерях и многодневных походах -  119 рублей.

5. Норматив расходов за счет Субсидии на одного ребенка в день на 
культурное обслуживание и физкультурно-оздоровительные мероприятия -  
5 % от нормативов расходов, установленных на питание в лагерях с дневным 
пребыванием, лагерях труда и отдыха, палаточных лагерях.



Приложение 3
к постановлению Администрации 
Бежецкого муниципального округа 
Тверской области 
от 03.03.2024 № 163

Предельные нормативы расходов 
областного бюджета Тверской области, связанные с организацией 
оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

1. Предельный норматив расходов областного бюджета Тверской
области на оплату стоимости набора продуктов питания, на одного ребенка в 
день, в лагере с дневным пребыванием, лагере труда и отдыха -  108 рублей 
50 копеек.

2. Предельный норматив расходов областного бюджета Тверской
области на оплату стоимости набора продуктов питания на одного ребенка в
день, рекомендуемого при составлении суточного рациона юного туриста, в 
палаточных лагерях и многодневных походах -  154 рубля.

3. Предельный норматив расходов областного бюджета Тверской
области на одного ребенка в день на культурное обслуживание и 
физкультурно-оздоровительные мероприятия -  5 % от нормативов расходов, 
установленных на питание в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда 
и отдыха, палаточных лагерях.


